

## News Release

2022年5月17日 株式会社 鹿児島銀行

## 「電子帳簿保存法対応に向けたDXセミナー」の開催について

鹿児島銀行(頭取 松山 澄寛)は、「デジタル社会に向けたDX推進」のため、電子帳簿保存法への対応やお客さまのデジタル化支援につながる各種ソリューションの紹介を目的とした標記セミナーを開催しますので、下記のとおりお知らせします。

記

## 1. 実施概要

開催日時	2022年6月2日(木)13:30~15:00 (オンライン開催)
主催	鹿児島銀行、株式会社鹿児島カード、九州デジタルソリューションズ株式会社
内 容	<ul> <li>(1)「改正電子帳簿保存法のポイント解説」(九州デジタルソリューションズ株式会社)</li> <li>(2)「紙や現金によるアナログ管理からの脱出!経費精算業務を効率化する"楽楽精算"のご提案」(株式会社ラクス)</li> <li>(3)「通信・電気・ガス・水道料金をDX化する!企業に届く請求書を一括してまとめ、時間短縮とコスト削減を実現」(株式会社インボイス)</li> <li>(4)「決済・経理業務の効率化をインターネットバンキングで実現!『かぎんFB-webサービス』および『でんさい』活用のご紹介」(鹿児島銀行営業統括部)</li> <li>(5)「経費精算業務効率化は法人カード導入で効果アップ!経費精算からBtoB企業間決済までお任せ!」(株式会社鹿児島カード)</li> </ul>
参加対象	<ul><li>・経理、経費業務を効率化したい事業者</li><li>・紙・印刷にかかるコストを削減したい事業者</li><li>・キャッシュレス、手形レスを推進したい事業者</li><li>・ペーパーレスを推進したい事業者 など</li></ul>
申込方法	コチラよりお申し込みください (https://kyu-ds.com/seminar_20220602.html)

## 2. 対応するSDGs



目標 8. 地域の生産性向上に向けたデジタル技術の活用支援策の実施

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 鹿児島銀行 地域支援部 経営コンサルティング室 TEL:099-248-8780 (ダイヤルイン)

鹿児島銀行